2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О законодательной инициативе Совета депутатов города Новосибирска по внесению в Законодательное Собрание Новосибирской области проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 2.4 Закона  Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области»

В соответствии со статьей 38 Устава Новосибирской области, статьями 9, 10 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области», статьей 72 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области, руководствуясь статьей 71 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Направить Губернатору Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 2.4 Закона Новосибирской области «О налогах  и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» для подготовки заключения.
2. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 2.4 Закона Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» после получения заключения Губернатора Новосибирской области.
3. Назначить представителем в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному законопроекту депутата Совета депутатов города Новосибирска Андрейченко А.В.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                               Н. Н. Болтенко

2

Приложение
к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от __________ №____

Вносится Советом депутатов
города Новосибирска

Проект № __________

ЗАКОН

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 2.4 Закона Новосибирской области «О налогах  и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области»

Статья 1

Внести в статью 2.4 Закона Новосибирской области от 16 октября 2003 года № 142-ОЗ «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 24 ноября 2003 года № 159-ОЗ, от 12 апреля 2004 года № 176-ОЗ, от 15 июня 2004 года № 195-ОЗ, от 29 сентября 2004 года № 219-ОЗ, от 25 ноября 2004 года № 235-ОЗ, от 14 марта 2005 года № 277-ОЗ, от 14 мая 2005 года № 293-ОЗ, от 4 ноября 2005 года № 333-ОЗ, от 19 октября 2006 года № 31-ОЗ, от 7 июня 2007 года № 108-ОЗ, от 15 октября 2007 года № 147-ОЗ, от 2 ноября 2007 года № 160-ОЗ, от 2 ноября 2007 года № 161-ОЗ, от 2 ноября 2007 года № 163-ОЗ, от 13 октября 2008 года № 270-ОЗ, от 5 ноября 2008 года № 280-ОЗ, от 5 ноября 2008 года № 281-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 370-ОЗ, от 26 ноября 2009 года № 423-ОЗ, от 30 ноября 2009 года № 403-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 2-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 3-ОЗ, от 7 октября 2011 года № 122-ОЗ) следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) физические лица, являющиеся гражданами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, гражданами, подвергшимися радиационному воздействию вследствие  ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, признаваемые налогоплательщиками транспортного налога по транспортным средствам категорий, определенных подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 статьи 2.2 настоящего Закона, освобождаются от уплаты транспортного налога.»;
2) в пункте 2 слова «подпунктами «а» и «г» пункта 1» заменить словами «подпунктами «а», «г» и «з» пункта 1».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Губернатор
Новосибирской области
В. А. ЮРЧЕНКО
г. Новосибирск
«___» ________ 2012 г.
« ______-ОЗ